     [image: image1.png]


              Elmaz Mejzini
                     Addresa: Kosavë, Dragash
                              Telefoni: +383 49 650 788 
   Emaili: elmaz-mejzini@hotmail.com
	OBJEKTIVAT
	Shpërndarja e njohurive që i posedojmë, tek të tjerët, është pa pikë dyshimi një nga synimet kryesore që ne si qenie humane duhet të kemi. Të dhurosh është më e bukur se të marrësh, e dhurimi nuk është i lidhur vetëm me materialen. Në një kohë kur materialja po e lufton shpirtëroren, duke mos anashkaluar dhe dijen, te bëhesh pjesë e karvanit të atyre që përhapin diturinë e dobishme padyshim është një nder i madh.  


	PERVOJA E 
PUNES 
	01/2020 - 04/2020
1. Shfmu Abdyl Frasheri, Prizren.
    Detyrat:
· Krijimi i planeve mësimore. 
· Organizimi i orëve mësimore. 
· Testimi dhe vleresimi.  
· Përfshirja e aktiviteteve dhe metodave të reja në procesin mësimor. 
· Zhvillimi i aktiviteteve të cilat mundësojnë mendimin kritik të nxënësve. 
· Vetëvlerësimi dhe feedbacku. 
· Mbajtja e aktiviteteve jashtë kurikulare.
 

	
	                                                              11/2019 – 12/2020

	
	2. Shfmu 28 Nentori, Brodosanë, Dragash.
· Krijimi i planeve mësimore. 

· Organizimi i orëve mësimore. 

· Testimi dhe vlerësimi.  

· Përfshirja e aktiviteteve dhe metodave të reja në procesin mësimor. 

· Zhvillimi i aktiviteteve të cilat mundësojnë mendimin kritik të nxënëseve. 

· Vetëvlerësimi dhe feedbacku. 

· Mbajtja e aktiviteteve jashtë kurikulare.

                                                05/2020- 06/2020
3. Shfmu Ulina, Kosavë, Dragash

· Krijimi i planeve mësimore. 

· Organizimi i orëve mësimore. 

· Testimi dhe vleresimi.  

· Përfshirja e aktiviteteve dhe metodave të reja në procesin mësimor. 

· Zhvillimi i aktiviteteve te cilat mundësojnë mendimin kritik të nxënëseve. 

· Vetëvlerësimi dhe feedbacku. 

· Mbajtja e aktiviteteve jashtë kurikulare.

· Vëzhgimi i procesit mësimor. 

                                                    01.2021/07.2021

4. Native Camp, Online Teaching.
      ●   Krijimi i planeve mësimore. 
●   Mbajtja e mësimit online me nxënës të huaj.
●   Plotësimi i kërkesave të nxënëseve është në qendër të projektit.



Sqarim: Përvoja e punës në shkolla, e shënuar më lartë, ishte në kuadër të praktikës gjatë studimeve universitare, përveç  pikës numër 4.  
	EDUKIMI

	 2016– 2020
● Bachelor , Gjuhë dhe Letërsi Angleze, Universiteti i Prizrenit “Ukshin Hoti”. 
2013 - 2016
● Gjimnazi i Përgjithshëm, Ruzhdi Berisha, Dragash.
                                                                         2004 - 2013

● Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët, “Ulina”, Kosavë, Dragash

	
	


	SHKATHESI SHTESE 
	● Paketa Microsoft Office: Microsoft Word, Excel, Powerpoint, Access 
● Front-End developer (Html, CSS, JavaScript)

● Back-end developer ( Node.js, React.js)
● Gjuhë Gjermane, niveli fillestar.
● Gjuhë Frenge, niveli fillestar

● Gjuhë Arabe, shkrim dhe lexim


	CERTIFIKATAT                                         
	● Using Educational Technology in the English Language Classroom/ MOOC
● Full-Stack developer course / Udemy 





       ● Finding and helping at risk students/MOOC



       ● Bursë 100%, eseu më i mirë, Kolegji Universum
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AKTIVITETE                ● Shkrimi i poezive dhe tregimeve te shkurtëra. 
TJERA

      ● Maniak i leximit.



      ● Maniak i sportit (Futboll, Basketboll dhe të tjer)




      ● Hiking, eksplorues i natyrës.

